
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES 
Estado de Santa Catarina  

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 
Secretaria Municipal da Educação: Av. Papa João XXIII, 1115– B. Petrópolis – CEP 88.505-200 – Lages - SC 

 (049) 32896500 – e-mail: adm.pessoal@educacaolages.sc.gov.br - home page: www.educacaolages.sc.gov.br 

 

PORTARIA N˚ 38/2023 
 

 De 13 de setembro de 2023. 
 

 

IVANA ELENA MICHALTCHUK, Secretária Municipal da Educação de 

Lages, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 111, inciso I, da Lei 

Orgânica Municipal e art. 42, inciso I, da Lei Complementar nº 138 de 27/12/2000, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. NOMEAR o Arquiteto Gastão Pericles Lopes Carsten – CPF 

n° 400.333.769-72, Matrícula nº 1823801 , como Gestor de Contrato; o 

Engenheiro Audrin Santos Veronezi, - CPF nº 046.143.779-12, Matrícula 

579081101 como Substituto do Gestor e a Engenheira Eduarda Aparecida 

Oliveira Lemos – CPF nº 058.783.779-93, Matrícula nº 579204441, como Fiscal da 

Obra referente à licitação cujo objeto é a Reforma no Centro de Educação Municipal 

Pequeno Príncipe, como a troca de piso, pintura e instalação elétrica, além de outras 

reformas, conforme determina o Art.67 da Lei 8.6666/93. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publijuditecação, 

conforme dispõe o artigo 116 da Lei Orgânica do Município. 

 

Lages, 13 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

Ivana Elena Michaltchuk 

Secretária Municipal da Educação 


